
 

（電力発電燃料など）  

令和４年１１月２２日 

 

 各   位 

 

富里市長 五十嵐 博 文 

（公印省略） 

 

 

   ドローンを活用した森林資源調査の実施について 

 晩秋の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 本市の森林環境整備の推進につきまして、日頃より御協力をいただき心より

感謝申し上げます。 

 さて、当市では荒廃森林の再生・整備及び市内荒廃林から発生する木質
※

バイ

オマスの循環利用を目指すため、株式会社エコグリーンホールディングスとの

共同事業により、ドローンを活用した森林資源調査を下記のとおり実施します。 

 実施中は安全な飛行に努めてまいりますので、御迷惑をおかけしますが、御

理解御協力くださいますようお願いいたします。 

記 

１ 実施期間 令和４年１２月 1 日（木）から令和５年３月２４日（金） 

２ 実施時間 午前９時から午後４時まで 

３ 実 施 者 株式会社エコグリーンホールディングス 

       担当：杉島 電話 ０８０－９２０９－６７８６ 

４ 実施区域 富里市内（別添実施区域） 

５ 実施方法 ドローンを使用して森林を上空から撮影します。 

※木質バイオマスの循環利用イメージ 

 

 

 

 

 

 

 

担 当 経済環境部環境課環境保全班 

担当者 細野、小関 

電 話 ０４７６－９３－４９４５（直通） 

回 覧 

『伐って』  

『使って』  

『植える』  

『育てる』  

CO
2 

  吸収能力の

維持向上 

木質バイオマス  

(チップ ) 



【ドローンを活用した森林資源調査　実施区域】

南七栄

富里第一小学校

＜凡例＞

撮影予定森林

実施期間：令和４年１２月１日（木）　から　令和５年３月２４日（金）


